REPUBLICA MOLDOVA , PECITYBJIMKA MOJIJIOBA

CONSILIUL RAIONAL 3}:&‘ PAUOHHDBIA COBET
OCNITA f{‘ OKHHIA
Presedintele R [Ipeacenare.b
Raionului Ocnita Paiiona Oxnuua

DISPOZITIE nr. 19
din 22 februarie 2022

Cu privire la desfasurarea aplicatiei
la protectia civila in primaria orasului Ocnita

in conformitate cu art.24 al Legii RM nr.271-XII din 09.11.1994 ..Cu privire la
Protectia Civila”, si Hotarirea Guvernului RM nr.420 din 12 decembrie 2021 ,.Cu
privire la masurile de pregdtire a protectiei civile a RM pentru anul 2022”, Planului
de pregatire la protectia civila a raionului Ocnita pentru anul 2022 si Dispozitict
Presedintelui raionului nr.135 din 22.12.2021 “Cu privire la aprobarea documentelor
de planificare a pregatirii protectiei civile pentru anul 20227, in baza art.53 a legii
privind APL nr. 436 din 28.12.2006.

DISPUN:

1. Se desfasoara la data de 25 februarie 2022 aplicatie la protectia civila in
primaria or.Ocnita cu genericul: . Actiunile organelor de conduccre sl
formatiunilor PC la lichidarea consecintelor inzepezirii™.

2. Sectia SE ) va clabora indicatiile organizationale privind
sregatirea si desfasurarea aplicatiel.

3. Presedintele Comisiei pentru situatii exceptionale a primériei orasului Ocnita

primarul (... - va asigura pregatirea planului — scenariu a

aplicatiei, dotarea §i prezenta formatiunilor pentru participare la aplicatie,
desfasurarca aplicatiel.

4. La aplicatie se antreneazd Comisia pentru Situatii Exceptionale, membril
Punctului de dirijare si formatiunile protectiei civile a primariei or.Ocnita.

5. Cheltuielile ce tin de organizarea aplicatiel vor fi suportate din contul
bugetului local (in baza art. 25 a Legii Republicii Moldova nr. 271-XIII din
09.11.1994 ,Cu privire la Protectia Civila™).

6. Controlul indeplinirii prezentei dispozifii se punc in seama specialistului
superior in problemele protectiei civile a raionului dl. N.Bagrii.

I

Presedintele/CSE,

Presedintele raionului lurie PLOPA

Contrasemnat: /
Specialist W . ,6 7 Nicolae BAGRII


User
Прямоугольник

User
Прямоугольник


